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Lausuntopyyntö; Hanke ampumaratojen toiminnan turvaamiseksi ja uusien 
ampumaratojen perustamisen edistämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Sujuvoittaako ehdotus ampumaratoja koskevia ympäristölupaprosesseja sekä lainsäädäntöä riittävällä 
tavalla ottaen huomioon hallitusohjelman mukainen tavoite 1 000 ampumaradasta vuosikymmenen 
loppuun mennessä?

-

Onko ympäristönsuojelulakia tarpeen soveltaa ehdotuksen mukaisesti ampumaratalain soveltamisen 
ohella?

-

Onko tehtävien siirtämisen seurauksena tarpeen muuttaa valtioneuvoston ohjesääntöä ehdotuksessa 
kuvatulla tavalla?

-

Muut mahdolliset näkemykset ja huomiot esitysluonnoksesta?

Esitys sujuvoittaa ympäristölupaprosessia toiminnanharjoittajan näkökulmasta ja vähentää työtä 
kunnan ja valtion ympäristönsuojeluviranomaisilla, mikä on ympäristönsuojeluviranomaiselle 
positiivinen asia. Ympäristönsuojeluviranomaiset ovat usein ylityöllistettyjä, joten 
ympäristölupaprosessin siirtyminen poliisille vähentää työtaakkaa ja siltä osin on hyvä. Poliisilta 
kuitenkin puuttuu ymmärrys ja ammattitaito sekä tieto ympäristönsuojelun näkökulmista ja asioista 
ja tältä osin esitys voi heikentää ampumaratojen, etenkin pohjavesialueelle sijoittuvien, 
ympäristönsuojelun tasoa ja jättää puutteita huolelliseen ympäristölupavalmisteluun. Siitä 
huolimatta, että ympäristönsuojeluviranomaisilta pyydetään lausunto, ei se välttämättä riitä siihen, 
että kaikki ympäristönsuojelulain ja muiden lakien näkökulmat otetaan huomioon ja esimerkiksi 
alueen asukkaita, joille ampumaradat voivat pahimmillaan aiheuttaa kohtuutonta haittaa, tulisivat 
tarpeeksi kuulluksi ja huomioiduksi lupaprosessissa. Poliiseilla ei voi edes olettaa olevan ymmärrystä 
ympäristönsuojelun asioista ja nykyisellään poliisit eivät ota kantaa ympäristönsuojelun asioihin, 
joten lupaprosessin ja valvontaprosessin siirtäminen kokonaan poliisin vastuulle aiheuttaa suuria 
riskiä ampumaratojen ympäristönsuojelun heikkenemisestä. Lakiin tulisi sisällyttää velvoite ottaa 
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ympäristönsuojeluviranomainen mukaan ampumaratojen valvontakäynneille tai heiltä tulisi pyytää 
lausuntoa valvontakäynnin raportista, jotta ympäristölle haitallisiin toimintoihin voidaan ottaa 
varhaisessa vaiheessa kantaa ja näin voidaan tukea poliisin valvontatyötä ympäristön pilaantumisen 
ehkäisemiseksi.

 

Vähäisen ampumaradan alarajan nostaminen 100 000 kuulostaa liialliselta ja sulkee suurimman osan 
ampumaradoista ympäristöluvan piiristä ulos. Alarajaa ei saa nostaa kuin 20 000 laukaukseen.

Lisäksi 5 §:n mukaiseen lausuntoon tulisi lisätä lausunnon antajaksi myös LVV eli entiset ELY-
keskukset, joiden tulee ottaa erityisesti kantaa ympäristönsuojelullisiin näkökulmiin ELY-keskuksissa 
on usein ampumaratoihin erikoistuneita henkilöitä, jotka osaavat monin paikoin ottaa kattavammin 
kantaa ympäristönsuojelun näkökulmiin kuin kunnan viranhaltijat ja viranomaiset.
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